МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022                                                                                                                          № 134
Санкт-Петербург

	Об утверждении предварительных и ожидаемых итогов социально-экономического развития внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2022 год

В соответствии с требованиями статей 172, 184.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить предварительные и ожидаемые итоги социально-экономического развития внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2022 год, согласно Приложению.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Местной администрации                                                                     О.Г.Тенищева
Приложение

к постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

от 21.10.2021 г. № 134
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ И ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 за 2022 год

В целях повышения качества управления социально-экономическим развитием муниципального образования необходимым инструментом является система планирования бюджета на основе муниципальных программ. Целевые индикаторы, показатели, достигнутые в результате исполнения муниципальных программ, являются основой для оценки социально-экономического развития муниципального образования. Непрограммные направления деятельности оцениваются показателем бюджетной обеспеченности. Показатели бюджетной обеспеченности являются также частью прогноза социально-экономического развития округа, в данных показателях увязывается как экономическая составляющая бюджета – в части прогноза объема доходов и расходов муниципального образования, так и основополагающая социальная составляющая.

   тыс.руб.

	Наименование работ
	Фактическое исполнение

на 01.10.2022
	Ожидаемое исполнение

за 2022 год

	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	0,0
	100,0

	Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	638,9
	638,9

	Благоустройство
	34 128,3
	81 179,0

	Участие в мероприятиях по осуществлению экологического просвещения
	144,4
	804,4

	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
	122,0
	171,0

	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО
	2 829,6
	3 625,0

	Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО
	384,9
	404,9

	Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО
	6,0
	71,0

	Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	0,0
	20,0

	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	3 842,1
	8 600,0

	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	1 988,9
	2 525,0

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	9 020,9
	12 459,6

	Вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	3 193,8
	5 170,1

	Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО
	 1 730,7
	2 531,8

	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей МО официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии МО, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	1 405,9
	2 321,7

Количественные и качественные показатели
социально-экономического развития внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
Численность населения МО № 72 – 64 674 человека
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора, показателя

	2022 год утвержденные показатели
	Оценка исполнения на 31.12.2022

	Количество приобретенных и распространенных среди населения МО № 72 информационных материалов по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	шт.
	1 000
	1 000

	Количество проведённых мероприятий по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	шт.
	28
	4

	Количество граждан, участвующих в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время
	чел.
	30
	37

	Ремонт асфальтового покрытия (ямочный)
	кв.м.
	3 200
	3 890

	Установка детского оборудования
	ед.
	34
	28

	Ремонт газонного ограждения
	м.п.
	408
	408

	Восстановление газона
	кв.м.
	7 665
	4 500

	Установка малых архитектурных форм (скамейки, вазоны, урны, полусферы, стенды)
	шт.
	200
	200

	Устройство искусственных дорожных неровностей
	шт.
	25
	40

	Количество приобретенных и распространенных среди населения МО № 72 информационных материалов по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма
	шт.
	1 000
	1 000

	Количество приобретенных и распространенных среди населения МО № 72 информационных материалов по вопросам участия в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	шт.
	1 000
	1 000

	Количество праздничных мероприятий, организованных органами местного самоуправления
	шт.
	18
	17

	Количество граждан муниципального образования, принявших участие в праздничных мероприятиях
	чел.
	6 000
	 6 510

	Количество мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, организованных органами местного самоуправления
	шт.
	17
	17

	Количество граждан муниципального образования, принявших участие в мероприятиях по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	чел.
	1 000
	1 000

	Количество досуговых мероприятий, организованных органами местного самоуправления
	шт.
	44
	44

	Количество граждан муниципального образования, принявших участие в досуговых мероприятиях
	чел.
	5 000
	5 190

	Количество спортивно-массовых мероприятий, организованных органами местного самоуправления
	шт.
	76
	65

	Количество граждан, проживающих на территории муниципального образования, принявших участие в спортивно-массовых мероприятиях
	чел.
	2 500
	2 397

	Ежемесячный тираж официального печатного издания МО МО № 72 – газеты «Муниципальное обозрение»
	шт.
	30000
	30000